
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 13 de Dezembro de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico Nº 198/2022, do tipo menor preço 
por item, visando aquisição de materiais para 
higienização predial da SEMAS Sede, Cadastro 
Único (Bolsa Família), Central de Serviços, Conselho 
Tutelar, CRAS, CREAS e Serviço de Acolhimento, 
Além de itens de higiene pessoal para O Centro 
de Referência Especializado de Assistência Social 
- CREAS: Publico alvo, População em Situação de 
Rua e o Serviço de Acolhimento Institucional para 
Crianças e Adolescentes “Willis César Pedruzzi” que 
acolhe crianças/adolescentes. Data e horário do 
recebimento das propostas: até as 09:59 horas do 
dia 27/12/2022. Data e horário do início da disputa: 
10:00 horas do dia 27/12/2022. Disponibilização 
do edital e informações no endereço eletrônico 
www.comprasbr.com.br e www.castelo.es.gov.br. 
Informações complementares poderão ser obtidas 
através dos telefones: (28) 35428520.

Castelo, ES, 12/12/2022
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 983599

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico Nº 199/2022 - SRP, do tipo menor 
preço por item, visando aquisição de materiais e 
equipamentos de infraestrutura de rede, no formato 
de REGISTRO DE PREÇOS, visando a reposição do 
estoque de almoxarifado, manutenção e reposição 
de equipamentos com defeito nas escolas da 
Rede Municipal de Ensino e Secretaria Municipal 
de Educação.. Data e horário do recebimento das 
propostas: até as 13:29 horas do dia 27/12/2022. 
Data e horário do início da disputa: 13:30 horas 
do dia 27/12/2022. Disponibilização do edital e 
informações no endereço eletrônico www.comprasbr.
com.br e www.castelo.es.gov.br. Informações 
complementares poderão ser obtidas através dos 
telefones: (28) 35428520.

Castelo, ES, 12/12/2022
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 983681

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico Nº 200/2022 - SRP, do tipo menor 
preço por item, visando aquisição de ferramentas 
e utensílios diversos para atender as necessidades 
da Rede Municipal de Ensino e Secretaria Municipal 
de Educação. Data e horário do recebimento das 
propostas: até as 07:59 horas do dia 28/12/2022. 
Data e horário do início da disputa: 08:00 horas 
do dia 28/12/2022. Disponibilização do edital e 
informações no endereço eletrônico www.comprasbr.
com.br e www.castelo.es.gov.br. Informações 
complementares poderão ser obtidas através dos 
telefones: (28) 35428520.

Castelo, ES, 12/12/2022
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 983771

Ecoporanga

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu 
Pregoeiro, torna público, fica suspenso “sine die” 
o Pregão Eletrônico nº 041/2022, cujo objeto é a 
Aquisição e instalação de conjunto de rede de proteção 
nas quadras de esportes cobertas, localizada nos 
distritos de Santa Luzia do Norte e Muritiba e nas 
Praças Do Pio XII e no Bairro Benedita Monteiro.
Motivo: Retificação nos Itens do Edital.
Processo: 4136/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0029

Valdean Vinícius Mendes Baia
Pregoeiro

Protocolo 983179

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0039/2022

HOMOLOGO o resultado final do presente certame.
Objeto: Contratação de serviços de fotocópias 
monocromático, policromático, encadernação.
EMPRESA VENCEDORA:
MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, 
CNPJ: 07.354.555/0001-80 - Lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 
7 no valor total R$ 80.848,60.
Processo: 3578/2022
ID: 2022.025E0700001.02.0040

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 983557

Fundão

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7627/2021

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público para 
conhecimento dos interessados o Resultado do 
Julgamento da PROPOSTA DE PREÇOS da licitação 
referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA ESPECIALIZADA 
EM RESTAURO DE PATRIMÔNIO HISTÓRICO PARA 
EXECUÇÃO DA OBRA DE RESTAURAÇÃO DA CASA 
DE CULTURA “DOUTOR MAURO MATTOS PEREIRA” 
- CASA AGOSTINI, LOCALIZADA NA RODOVIA 
JOSIL ESPINDULA AGOSTINI, S/Nº, MUNICÍPIO DE 
FUNDÃO - ES, NO TREVO DE CHEGADA À CIDADE 
PELA RODOVIA BR 101 NORTE, COM FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS 
E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À 
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS.

Empresa Classificada: THIELL CONSTRUÇÕES E 
REPRESENTAÇÕES LTDA.

Empresa Vencedora: THIELL CONSTRUÇÕES E 
REPRESENTAÇÕES LTDA no valor global de R$ 
1.209.480,52 (hum milhão, duzentos e nove reais e 
cinquenta e dois centavos).

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022 às 22:39:13 Código de Autenticação: f176ebab



L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 13 de Dezembro de 2022.

da publicação, para interposição de recurso, nos 
termos do art. 109 da Lei nº 8.666/93.

ID CIDADES: 2022.026E0600002.01.0002

Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br e do tel: (27) 3267-2008.

Fundão/ES, 09 de dezembro de 2022.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 982887

Governador Lindenberg

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022
Protocolo dos envelopes: até as 12:00 h do dia 

28/12/2022.
Abertura e julgamento: às 12:30 h do dia 

28/12/2022.
A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Governador Lindenberg - ES, através de seu 
Presidente, torna público que foi instaurada a licitação 
na modalidade Tomada de Preços de nº 009/2022, 
objetivando a contratação de empresa especializada 
para execução de obras e serviços de engenharia, com 
fornecimento de material, objetivando a Construção 
de uma Pavimentação em Ruas do Loteamento Vila 
Cupim, no Distrito de Córrego Moacir, Município de 
Governador Lindenberg - ES. O Edital poderá ser 
adquirido na sede da Prefeitura Municipal, situada 
na Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro, Governador 
Lindenberg - ES. Informações pelo telefone (27) 
3744-5214 das 11:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 12.12.2022.
Edigar Casagrande
Presidente da CPL

Protocolo 982951

Iúna

EXTRATO

ARP nº 146/2022
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº 2277/2022
Pregão Presencial Nº 061/2022
Objeto: Registro de preços para eventual e futura 
aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal 
e descartáveis, para atender as diversas secretarias 
municipais e setores administrativos desta prefeitura.
Empresa: LC Comércio e Representações LTDA
CNPJ nº 46.436.307/0001-30
Valor global: R$1.276,30
Vigência: Doze meses a partir da publicação
ID CidadES: 2022.037E0700001.02.0049

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval D S Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 982860

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através 
da sua Pregoeira, torna público que fará realizar 
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do 
tipo MENOR PREÇO, em conformidade com as Leis 
nºs. 10.520/02 e 8.666/93 e, conforme abaixo:
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000082/2022 - 
REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: Prestação de serviços de locação de balsas 
para realização de show pirotécnico para atender as 
necessidades da Secretaria de Turismo.
DATA: 26/12/2022 às 09h:30min.
LOCAL: Sala de licitações da CPL, na Prefeitura 
Municipal de Itapemirim, à Pç Domingos José Martins, 
s/nº, centro, ITAPEMIRIM - ES. Os interessados 
poderão obter o edital através do site: www.
itapemirim.es.gov.br. Maiores informações serão 
prestadas através de sua Pregoeira, no local, através 
do FONE: (28) 3529-6323, ou e-mail: licita_pmi@
hotmail.com
Itapemirim-ES,12/12/2022
ID-TCE-ES2022.035E0700001.02.0043

DELCINEIA R. DA SILVEIRA
Pregoeira Oficial PMI

Protocolo 983352

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº.002090/2022

PREGÃO PRESENCIAL 000031/2022 - SEC. MUN. DE 
GERENCIA GERAL
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000103/2022 - CONILON CONSTRUÇÕES 
E REFORMAS LTDA, 26.607.898/0001-54, 
estabelecida na Rua Conde Humberto, 88 - Boa Sorte 
- CARIACICA - ES - CEP: 29141233, classificada para 
os itens nº. 02,10,11,14,15,18 e 21, no valor total 
de 4.337.545,00 (quatro milhões trezentos e trinta e 
sete mil quinhentos e quarenta e cinco reais);
ATA Nº. 000104/2022 - HAF CONSTRUTORA 
EIRELI, 10.427.529/0001-40, estabelecida na RUA 
R SARTORINI, 03 - SANTA RITA I - MARATAIZES 
- ES - CEP: 29345000, classificada para os itens 
nº. 03,05,08,12,16,17 e 19, no valor total de 
5.059.605,73 (cinco milhões cinquenta e nove mil 
seiscentos e cinco reais e setenta e três centavos);
ATA Nº. 000105/2022 - MARLIN CONSTRUTORA 
LTDA, 07.275.488/0001-09, estabelecida na 
RUA CIDAURO BOURGUIGNO, 19 - BELA VISTA - 
MARATAIZES - ES - CEP: 29345000, classificada para 
os itens nº. 09 e 20, no valor total de 604.368,00 
(seiscentos e quatro mil trezentos e sessenta e oito 
reais);
ATA Nº. 000106/2022 - RENASCER TRANSPORTES 
EIRELI, 08.952.636/0001-45, estabelecida na RUA 
João Bayer, 222 - MONTE AGHA - Piúma - ES - CEP: 
29285000, classificada para o item nº. 07, no valor 
total de 944.280,00 (novecentos e quarenta e quatro 
mil duzentos e oitenta reais);
ATA Nº. 000107/2022 - V.G.SOUZA, 
15.447.784/0001-78, estabelecida na RUA  RAFAELA 
BERNABE PIZZOL, 34 - NICOLAU DE VARGAS E SILVA 
- CONCEICAO DO CASTELO - ES - CEP: 29370000, 
classificada para os itens nº. 01,04,06,13 e 22, no 
valor total de 5.317.248,20 (cinco milhões trezentos 
e dezessete mil duzentos e quarenta e oito reais e 
vinte centavos);

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022 às 22:39:13 Código de Autenticação: f176ebab


